PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO

PARECER N.º  0157/2004

DATA:  13/09/2004

ASSUNTO: PROJETO DE LEI N° 0103/2004

SÚMULA: DISPÕE SOBRE A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL NOS POSTOS DE SAÚDE DA REDE PÚBLICA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

RELATOR: ALEI FERNANDES

RELATÓRIO: Aos treze dias do mês de setembro do ano de dois mil e quatro, reuniram-se os membros da Comissão de Justiça e Redação, para exarar parecer ao Projeto de Lei n° 0103/2004, de autoria do vereador Adevanir Pereira da Silva, cuja súmula: Dispõe sobre a prestação de serviços de assistência social nos Postos de Saúde da rede pública, e dá outras providências. Foi nomeado como relator da matéria o vereador Alei Fernandes que em análise ao parecer jurídico exarado pelo Dr. Hamilton V. de Medeiros e também pelo parecer do IBAM – Instituto Brasileiro de Administração Municipal, sou de parecer que o Projeto de Lei é inconstitucional, pois este relator segue os pareceres acima mencionados, sugerindo o arquivamento da matéria. Votam com o relator os demais membros desta Comissão.

	Rudolfo Wick

Presidente
	Alei Fernandes

Membro
	Elso Rodrigues

Membro